SOBRE PROCESIONES 

Doctrina ad ñor mam vigentis juris: 
a) Certum est in jure ad Episcopum exclusive, et illo absenté 

ad ejus Vicarium, spectare potestatem id ordinandi quod ad proces-
siones attinet; ipse illas permittit ; ipse modum et circumstantias 
earum praescribit. (DD. 217, 1444). 

b) Processiones ordinariae, a rubricis requisitae vel legitima 
consuetudine introductae, fieri queunt absque nova Episcopi licen-
tia; ceteras vero ab Episcopi auctoritate in indictione dependeré 
plura decreta S. C. R. docent. 

cj Circa confinium jurisdictionalium observantiam, mul tumcon-
cessum est in praesenti Ecclesiae disciplina. Antiquitus vix toleraba-
tur in exequiis per alienam paroeciam transitus cum cruce elevata; 
nunc vero ab ómnibus admitt i tur ulla absque contestatione; prae-
sertim post Sacrae Congregationis Concilii Decretum, sub die 6 
julii 1889 datum, quo parocho conceditur et clero paroeciae pro-
cessionalis ingressus in alterius paroeciae fines sola Episcopi venia. 
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Similiter regulares et confraternitates, etsi parocho contr adicente, 
simplici Episcopi venia, processiones per alienas parocecias ducere 
possunt (D. 1573). 

d) Processiones generales, quae ex antiqua consuetudine et po
pula ri devotione fieri solent parocho renuente vel ipso non interessen-
te, in casu fieri possunt a regularibus de licentia Ordinarii ( D . 
1539 ad 7). 

Hisce praejactis, addere oportet utrum sit l ic itum, vel expedid 
processiones celebrare nocte et in tenebris. Respondeo cum C. Pau
lo M . Quarti, et dico: i . ° Communiter loquendo non expedit pro
cessiones fieri nocte et post solis occasum: unde, quamvis secun-
dum se id non sit i l l icitum, mérito prohiben solet ab Episcopis, ad 
vitanda pericula peccatorum. Confirmatur, quia quamvis antiquitus, 
quando fideles majori spiritus fervore erant accensi, plures sacrae 
functiones nocte fuerint solitae celebran, ut vigiliae et orationes 
apud sepulcra martyrum, in stationibus, in sabbatis quatuor tempo-
rum et nocte sabbati sancti; nihilominus paulatim irrepentibus abu-
sibus sublatae fuerunt. Dixi Communiter loquendo: quia quandoque, 
et raro, de licentia Episcopi, et adhibitis sufficientibus cautelis ad 
obviandum periculis, pie et devote fieri solent. 

Dico 2.° Prohibitae sunt specialiter processiones de nocte cum 
SS. Sacramento, uti decisum fuit a S. Rit. Congregatione die 18 
aug. 1606 apud Barbosa, Sum. Apost. decisionum verbo Processio, 
quare non possunt Episcopi in hoc dispensare, sed requiritur licen
tia seu facultas Sedis Apostolicae. Possunt tamen dispensare Epis
copi, ut praedictis noctibus fiant publicae processiones absque SS. 
Sacramento, vel in honorem Deiparae vel Sanctorum.